
COMUNE DI AMANDOLA
COD. ISTAT 109002

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 24-02-17  Numero  29 

Oggetto: RICHIESTA AD AGENZIE PER LA SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO
INTERINALE - NR. 1 RISORSA UMANA PART-TIME AREA ECONOMICA FINANZIARIA -
ATTO D'INDIRIZZO.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventiquattro del mese di febbraio alle ore 12:00, nella sede
comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO P
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO P
LUPI PIERGIORGIO ASSESSORE P
CRUCIANI SARA ASSESSORE P
SCIRE' CHIARA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor BOLLI STEFANIA incaricato della
redazione del verbale.

Assume la presidenza il Signor MARINANGELI ADOLFO nella sua qualità di SINDACO che
dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla
trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO che le pubbliche amministrazioni  possono avvalersi di forme
contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal codice
civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato  nel rispetto delle procedure di
reclutamento vigenti e fermo restando la temporaneità e la eccezionalità delle
esigenze alla base del  ricorso a tali tipologie contrattuali in virtu’ di quanto
disposto dall’art .36 dlgs 165/2001 e successive modifiche;

VISTA  la disciplina della somministrazione di lavoro(ex lavoro interinale)
contenuta negli artt 20 e seguenti del decreto 267/2003  da ultimo modificato con
legge 191/2009(finanziaria 2010) che deroga alle prescrizioni della legge Biagi  nei
confronti delle pubbliche amministrazioni
Esclusivamente per quanto attiene il lavoro a tempo determinato;

RICHIAMATO l’art 9 comma 28 DL 78/2010  modificato  con legge
183/2011(finanziaria 2012)art 4 comma 102 prevedendo   LA POSSIBILITA’ DI
AVVALERSI DI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO CON CONVENZIONI,
CONTRATTI DI FORMAZIONE-LAVORO E ALTRE FORME DI
SOMMINISTRAZIONE LAVORO NEI LIMITI DELLA SPESA PERSONALE 2009;

PRESO ATTO che l’art 125 comma 11 DLGS 163/2006 cosi come modificato da
legge 103/2011 ha innalzato alla soglia di 40.000 per affidamento diretto in
relazione acquisto beni e servizi;

CONSIDERATO
che il trattamento economico mensile  spettante per il profilo professionale e’-
calcolato in base alle disposizioni del vigente contratto collettivo di lavoro;
il somministratore e’ tenuto al pagamento diretto al lavoratore del trattamento-
economico ed al versamento dei contributi previdenziali e che i relativi oneri
sono a carico dell’ente utilizzatore  cui provvede mediante rimborso degli stessi
al somministratore in conformita’ a quanto previsto dall’art 21 dlgs 276/2003
il contratto intercorre tra amministrazione utilizzatrice e l’agenzia di-
somministrazione mediante la relazione contrattuale si instaura tra il lavoratore
somministrato e l’agenzia;
ai sensi dell’art 20 comma 2 dlgs 276/2003 i lavoratori somministrati non sono-
computati nell’organico dell’utilizzatore sebbene siano inseriti a livello
funzionale nella struttura dell’ente;
ai sensi dell’art 22 comma 5 dlgs 276/2203 i lavoratori somministrati non sono-
computati nell’organico dell’utlizzatore sebbene siano inseriti a lviello
funzionale nella struttura dell’ente;

VALUTATA la necessita’di supportare l’area economica con una figura di
categ.C, attualmente vacante in pianta organica part-time 20 ore(delibera GM
NR 126/2016.) per  un periodo  minimo di 4 mesi con esperienza comprovata
nel settore tributi/ragioneria/ elaborazione paghe/contabilita’ economica
patrimoniale  in relazione delle sottoelencate  esigenze e motivazioni:

1)avvio contabilita’ economico-patrimoniale e redazione inventari

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 24-02-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



2)incremento attivita’ in contabilita’  in relazione agli eventi sismici
3)prossime le scadenze redazione bilancio e consuntivo
4)figura sostitutiva  per far usufruire almeno delle ferie residuo 2016(CONTI
CINZIA nr 10 gg e CESARI MARIA nr 23 gg.
5)trasferimento banca dati e pratiche del settore tributi dall’area economica
all’area amministrativa(GM 126/2016…)
6)cessazione dal servizio  dell’unita’ lavorativa Apriletti Cristiana al 25/02/2017
(attivita’ svolta presso il ns ente come lavoratore lsu e successivamente con
progetto di tirocinio formativo per disoccupati/inoccupati)
7)unico collaboratore presente , oltre al responsabile, nell’area economica
finanziaria  ,trattasi di una figura di categ.C    con invalidita’ superiore al
75%(vedasi protocollo  nr 8669 del 07/09/16 ) e  quindi  potenzialmente
beneficiario di permessi straordinari per visite e controlli oltre che eventuale
richiesta di  permessi o aspettativa legge 104/92

VISTO che la spesa mensile corrisponde ad euro 1.160,00 oltre oneri riflessi
quale trattamento tabellare del lavoratore oltre alla percentuale da
corrispondere all’agenzia interinale che provvederà all’assunzione, alla
gestione del lavoratore e relative sostituzione per ferie e/o malattie

VISTO  che  i limite della  spesa personale anno 2009 ammonta ad euro
11.042,00

RITENUTO altresi’ necessario assegnare al responsabile del settore
finanziario le risorse necessarie  per l’affidamento del contratto di
somministrazione di cui sopra provvedendo con una ricerca di mercato per
individuazione agenzia con migliore offerta del compenso per l’agenzia stessa
la cui spesa trova copertura nel competente capitolo di bilancio corrente
esercizio

PROPONE DI DELIBERARE

DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale presente1)
atto;

DI AVVALERSI della somministrazione di lavoro temporaneo determinato2)
per il reperimento della figura professionale idonea di categoria c part-time
20 ore per un minimo di 4 mesi;

DI DARE MANDATO irrevocabile al responsabile area finanziaria per3)
l’adozione di tutti gli atti necessari all’attuazione della presente
deliberazione  nei limiti delle risorse disponibili e nei limiti di spesa per
assunzioni di  personale a tempo determinato;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art4)
134 tuel 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 24-02-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, di non poter procedere all’approvazione del predetto documento istruttorio in
relazione alla mancanza del Bilancio di Previsione  2017/2019 e di un piano di fabbisogni
del personale per il medesimo periodo che tenga conto di tutte le necessità di rapporti
flessibili all’interno dell’Ente;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale presente atto;1)

DI NON APPROVARE il suddetto documento istruttorio per le motivazioni sopra2)
indicate.

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 24-02-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA



Il Responsabile del servizio interessato
CONTI CINZIA

Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49
comma 1°  e dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE con attestazione della
copertura finanziaria:

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:□

Si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata:□

Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009,convertito con L. 102/2009, il□
preventivo accertamento della compatibilità del programma conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa

Amandola, lì   21-02-17

PARERE:       Favorevole  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   21-02-17

Il Responsabile del servizio interessato
CONTI CINZIA

Importo Capitolo Azione Pre-Acc. IAcc.

Pre-Imp. Imp.Descrizione Importo Capitolo Azione

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 24-02-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA

Descrizione



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINANGELI ADOLFO BOLLI STEFANIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 6091  Amandola, li 04-05-17

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato
pubblicato all’Albo Pretorio comunale il 04-05-17  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente
trasmesso in elenco ai capigruppo consiliari.

Amandola, lì 04-05-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 24-02-17

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì 04-05-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 24-02-2017 - Pag. 6 - COMUNE DI AMANDOLA


